

Kære Gorm

Tak for dit besøg i Det Maritime Ungdomshus i tirsdags. Vi er altid glade for at vise stedet frem og det var spændende at høre om en øget fokus på at forbedre mulighederne for børn og unge til oplevelser og læring i et udemiljø.

Som aftalt skriver jeg til dig om det uudnyttede potentiale vi ser. Vi oplever at stedet slet ikke bliver benyttet optimalt i den nuværende struktur og vi er derfor langt fra at være "*et åbent hus som i organiserede rammer skal give adgang til mange brugergrupper*", som der står i husets formålsparagraf. Vi ønsker jo at udnytte potentialet på stedet fuldt ud og give flest mulige børn og unge adgang til vandet.

Med en placering i et fritidscenter og de kerneydelser der ligger her, formår vi simpelthen ikke at udvikle og tilbyde maritime aktiviteter, der når ud til alle byens børn og unge. Derfor er det også en mere snæver gruppe, der har benyttet os de seneste år.

Vi har 4 dage om ugen i sommerhalvåret et aktivitetstilbud fra kl. 9.00-12.45 hvorefter kun fritidsklubbens medlemmer benytter stedet. Vi ved dog at skolerne, ungdomsskolen, fritidsinstitutionerne og foreningslivet, fra hele byen, er meget interesserede i at få adgang til stedet i den øvrige tid.

Vi mangler faglig sparring, pædagogisk og didaktisk, i forhold til at være et udviklingsorienteret eksternt læringsmiljø.

Vi savner adgang til en platform, der er målrettet til at udbyde en bred vifte af aktiviteter ved kyst og hav til byens skoler, institutioner, foreningsliv og børne- og ungeprojekter.

Som vi talte om, har vi en del til fælles med Naturcenter Amager Strand. Vi har et geografisk fællesskab omkring Øresund og Amager Strand. Vi deler genstandsfelt omkring marin og maritim formidling og undervisning og vi har mange samarbejdspartnere i det lokale idræts- og foreningsliv.

Vi mener at det Maritime Ungdomshus vil blive udnyttet mest optimalt ved en omplacering, så vi bliver en del af Naturcenter Amager Strand / Skoletjenesten.

Det er vigtigt, at det gode samarbejde om lokaler, udstyr, fartøjer og det fagligt kvalificerede personale i Sejlinstitutionen Amager Strand sikres ved en omplacering.

På vegne af personalet i det Maritime Ungdomshus
Marts 2021
Erik Hauerberg